Ente Publico:

Estado de Actividades

Del 1o. de Enero al 30 de Septiembre de 2023 y 2022

(Pesos)

ADMINISTRACION DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL COATZACOALCOS, S.A. DE C.V.

Concepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos

Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,
Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u
Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

plorki
456,540,258
0o
o
0o
0
¢}
0
456,540,258
(¢}
o]
¢}
(¢}
65,860,023
52,845,617
0
(¢}
0
13,014,406
522,400,281

2022
405,477,927
(¢}
0]
(¢}
0]
¢}
0]
405,477,927
¢}
(o]
(¢}
0o
33,903,908
24,625,902
0]
o
0
9,278,006
439,381,835

Concepto

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia 'y
Amortizaciones

Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro u Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversién Publica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

plorki

223,138,481
17,623,483
4,150,650
201,364,348

o o o O o O O O oo

(o]

O O O oo ©o

62,144,219
61,258,330

0
0

0

0
885,889

285,282,700

237,117,581

2022
220,686,962
17,968,595
4,429,603
198,288,764
o
o}
o
o
o
o
o
o
0
0
o]
0
0
0
o
o
0
0
o
0
59,923,572
58,561,881
0
o}
o}
o
1,361,691
o
o
280,610,534
158,771,301

Autorizd: b&qm‘e’%ngel Sierra Carrasco

Director General

[ .Y
Elaboré: Fau\ Beristain Espinoza
Gerente de Administracion y Finanzas




	Edo.Actividades

