Estado de Actividades Del 1o. de Enero al 30 de Septiembre de 2023 y 2022 (Pesos)

Ente Público:

ADMINISTRACION DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL COATZACOALCOS, S.A. DE C.V.

Concepto	2023	2022	Concepto	2023	2022
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Ingresos de la Gestión	456,540,258	405,477,927	Gastos de Funcionamiento	223,138,481	220,686,962
Impuestos	0	0	Servicios Personales	17,623,483	17,968,595
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Materiales y Suministros	4,150,650	4,429,603
Contribuciones de Mejoras	0	0	Servicios Generales	201,364,348	198,288,764
Derechos	0	0			
Productos de Tipo Corriente	0	0	Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	0
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos	456,540,258	405,477,927	Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de	0	0	Subsidios y Subvenciones	0	0
			Ayudas Sociales	0	0
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	o	Pensiones y Jubilaciones	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas	0	0	Transferencias a la Seguridad Social	0	0
			Donativos	0	0
Otros Ingresos y Beneficios	65,860,023	33,903,908	Transferencias al Exterior	0	0
ngresos Financieros	52,845,617	24,625,902			
ncremento por Variación de Inventarios	0	0	Participaciones y Aportaciones	0	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0	Participaciones	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0	Aportaciones	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	13,014,406	9,278,006	Convenios	0	0
Total de Ingresos y Otros Beneficios	522,400,281	439,381,835	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	0
			Intereses de la Deuda Pública	0	0
			Comisiones de la Deuda Pública	0	0
			Gastos de la Deuda Pública	0	0
			Costo por Coberturas	0	0
			Apoyos Financieros	0	0
			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	62,144,219	59,923,572
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y	61,258,330	58,561,881
			Amortizaciones		
			Provisiones	0	0
			Disminución de Inventarios Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o	0	0
			Deterioro u Obsolescencia	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0
			Otros Gastos	885,889	1,361,691
			Inversión Pública	0	0
			Inversión Pública no Capitalizable	0	0
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	285,282,700	280,610,534
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	237,117,581	158,771,301

Autorizó: Miguel Angel Sierra Carrasco Director General Elaboró: Raúl Beristáin Espinoza Gerente de Administración y Finanzas